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Bogføring             
At forbedre og forenkle funktionaliteten i flerdimensionel 
bogføring efter at have modtaget feedback fra de første 
brugere. 

"Egne dimensioner" bliver nu valideret. 
Det er indført tidsrammer på 
dimensionerne. Brugere af 
flerdimensionel bogføring kan spare tid, 
når de skal bogføre manuelle 
posteringer. Når sælgere tilføjes som 
dimensioner, vil rapporteringen blive 
forbedret. Der kan sparres tid, når 
mærkedimensionen påsættes automatisk 
ved bogføring af købsfakturaer. 

Flere dimensioner er tilføjet: "Købende Sælger” og "Sælgende 
Sælger". I rapporteringsfunktionen kan sælger tilføjes som en 
dimension. Ved bogføring vil en dialogboks åbnes, hvis dimensioner 
mangler. For brugere af både flerdimensionel og konventionel 
bogføring kan tidsrammer sættes for afdelinger f.eks. hvis en ny 
afdeling åbner på en bestemt dato, eller en afdeling lukker på en 
bestemt dato. Man kan sætte et mærke på leverandørkontoen, der så 
anvendes automatisk ved bogføring af købsfakturaer. 

07.04.00 JA JA NEJ 

At vedligeholde budgetter for flerdimensionel bogføring 
samt at budgettere på antal stk. (uden at skulle 
importere tallene fra Excel). 
 

Brugere af flerdimensional bogføring kan 
spare tid, når budgetter kan 
vedligeholdes direkte i DRACAR+ (Excel 
er ikke obligatorisk). For brugere af både 
flerdimensionel og konventionel 
bogføring vil det være lettere at følge op 
på forholdet mellem de aktuelle tal og 
budgettet, når mængderegnskabet og 
mere end 12 måneder er inkluderet.    
 

Budgettet kan vedligeholdes i en ny funktion. Denne funktion kan 
benyttes for både flerdimensionel og konventionel bogføring. I denne 
funktion kan der også budgetteres på mængder. Budgetoversigten 
kan printes i en ny funktion.  

07.03.00 JA JA NEJ 

Debitorer             

At gøre det muligt at sende kontoudtog til kunder via 
email i stedet for almindelig brevpost.  

Ved at sende kontoudtog til kunderne via 
email hver måned i stedet for at printe 
dem, lægge dem i konvolutter, sætte 
frimærker på og få dem i postkassen, kan 
man spare en masse papir, konvolutter, 
printerblæk, transport, arbejdstid og altså 
i sidste ende penge. 

En printkode og en “printer” skal sættes op, for at PDF-filerne kan 
skabes. Der skal laves en mail-skabelon, og modtagernes email-
adresser skal defineres. På kundens konto skal det markeres, at 
kontoudtogene skal udsendes via email og til hvilken email-adresse. 

07.04.00 JA (1 time) NEJ NEJ 

At kunne se, hvilke fakturaer en betaling har udlignet 
(helt eller delvist). 

Det giver et bedre overblik, når man kan 
se, hvilke fakturaer en betaling har 
udlignet. Tidligere var det kun muligt at se 
betalinger, der var relateret til en faktura. 

Handlingsknappen "vis betalinger" er ændret til "vis udligninger", og 
funktionaliteten er ændret tilsvarende. 

07.03.00 NEJ NEJ NEJ 
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At få en forbedret salgsstatistik på hver enkelt kunde. Ved at kunne se en forbedret statistik på 
hver enkelt kunde, vil det blive lettere at 
få overblik over avancen på den 
specifikke kunde.  

Både omsætning og fortjeneste kan nu ses på hver enkelt kunde. 
Omsætning og fortjeneste er fordelt på reservedele, værksted, biler og 
diverse. Desuden er statistikken opdelt pr. kalendermåned med en 
total for hele året. Det er muligt at få vist flere år og se resultatet 
grafisk (forudsat at man har den nye klient).  

07.04.00 NEJ NEJ NEJ 

Kreditorer             

At gøre det muligt at se fakturadato på oversigten over 
åbne poster på kreditorer. 

Det er tidsbesparende, når fakturadato 
på købsfakturaer vises på oversigten 
over de enkelte poster, uden man skal 
åbne detaljerne på hver enkelt postering. 

Fakturadato for køb er nu direkte synlige for hver faktura i indekset når 
transaktioner på kreditorer vises.  

07.04.00 NEJ NEJ NEJ 

At udfylde dimensionerne på købsfakturaer, når disse 
scannes og konteres via DocuBizz, og flerdimensionel 
bogføring anvendes. 

Bogføringen vil blive mere præcis, når 
relevante manglende dimensioner kan 
tilføjes, når bogføringstransaktionerne for 
købsfakturaer importeres og bogføres. 

Efter købsfakturaen er scannet ind i DocuBizz, vil de relevante konti 
blive tilføjet. Når fakturaerne importeres og bogføres, vises der en 
dialog hvis dimensionerne ikke kan påsættes automatisk af systemet.  

07.04.00 NEJ NEJ NEJ 

Salg             

At sende kunde og bil data fra DRACAR+ til Bilinfo. 
Bilinfo er et værktøj der anvendes af sælgere til at 
håndtere tilbud og salg af biler.  

Man kan spare tid, når kunder og biler 
ikke længere skal oprettes manuelt i 
Bilinfo. 

For at skabe et udgangspunkt, skal der laves et førstegangsudtræk af 
data til Bilinfo. Herefter vil alle ændringer af biler og kunder i 
DRACAR+ automatisk blive sendt til Bilinfo. 

07.03.00 JA JA JA 

Lager / værksted             

At gøre det lettere at se og ændre relevante data i 
forbindelse med oprettelse af ordrer på lager og 
værksted. Salgsordrefunktioner og en række af ofte 
brugte funktioner i forbindelse med salgsordrer er linket 
sammen igennem Hotlink. 

Det sparer tid for brugeren direkte at 
kunne se - og evt. rette - den nødvendige 
information om ejeren/brugeren/bilen 
samt reservedele og ikke skulle kalde 
data frem igen i en anden funktion. 

Nu er salgsordrefunktion og en række af ofte brugte funktioner i 
forbindelse med salgsordrer linket sammen igennem Hotlink, hvilket 
gør det let og hurtigt at tjekke og ændre data. Funktionerne der viser 
stamdata på bilen, oversigt over tidligere værkstedsbesøg, stamdata 
på reservedele, forespørgsler på reservedele, reservedelsstatistik, 
samt kundedata, kan linkes sammen via Hotlink. 

07.03.00 NEJ NEJ NEJ 

At tildele ordre- / fakturanumre fra én nummerserie, og 
dermed optimere udnyttelsen af nummerserierne. 

Dette gør det muligt at udnytte 
nummerserier mere effektivt og dermed 
beholde aktuelle data længere i systemet 
uden at skulle rydde op i data.  

Måden, man tildeler fra faktura numre på er blevet ændret og 
optimeret, og det er nu muligt at tildele numre ud fra en enkelt serie 
uafhængig af afdeling..  

07.04.00 JA  NEJ NEJ 
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At se fortjenesten på en værksteds- eller 
reservedelsordre. At fastsætte en fast ordrepris eller en 
maksimal ordrepris, samtidigt med at man forhandler 
prisen med kunden, og samtidig sikre, at der stadig er 
en fortjeneste på ordren. 

Der skabes overblik over fortjenesten på 
den enkelte ordre - er det muligt at gøre 
prissætningen mere fleksibel, og dermed 
stå stærkere i konkurrencen med andre 
leverandører. Det kan medføre en højere 
omsætning (fordi flere ordrer accepteres) 
og dermed mulighed for en større 
fortjeneste. 

Det er muligt at se den aktuelle fortjeneste for en ordre eller en 
faktura. Hvis der er tale om en åben ordre, så kan man ændre 
ordretotalen, og se hvilken indflydelse ændringen får på fortjenesten. 
Når man aftaler en pris med kunden, kan den enten indtastes som en 
fast pris eller en maksimum pris, og den kan angives enten med eller 
uden moms.  

07.04.00 NEJ NEJ NEJ 

At kunne udvælge flere arbejdsoperationer fra 
præstationsprisværket og på én gang tilføje de valgte 
linjer til en værkstedsordre. 

Brugeren kan spare tid, når flere linjer 
kan tilføjes en ordre på én gang. 

Når der skal tilføjes arbejdsoperationer til en værkstedsordre, og listen 
over aktuelle præstationspriser vises, kan brugeren udvælge flere 
linjer på én gang (før var det kun muligt at vælge én linje).  

07.04.00 NEJ NEJ NEJ 

Reservedele             

At gøre det lettere at tilgangsregistrere reservedele. Dette gør det muligt at se, hvor mange 
enheder der er i en æske/kasse. 

Nu kan du lave tilgangsregistrering af reservedele på følgende felter: 
Leverandørnummer + Ordrenummer + Trailernummer 
Leverandørnummer + Fakturanummer eller Leveringsnummer + 
Trailernummer 
Leverandørnummer + Ordrenummer + Containernummer 
Leverandørnummer + Fakturanummer eller Leveringsnummer + 
Containernummer 
Leverandørnummer + Containernummer  
 

06.08.02 NEJ NEJ NEJ 

At vise mere historik vedr. indkøb af reservedele. Nu er det langt lettere og hurtigere at 
kontrollere indkøb og salg af reservedele. 

Når der spørges på reservedel så kan der laves hotlink til andre 
funktioner der viser:  

• Alle salg, i stedet for blot de sidste 5 salg. 

• Modtagne indkøbsordrer, der viser alle køb, i stedet for blot de 
2 sidste køb. 

• Indkøbsordrer, hvor du kan se alle indkøbsordrelinier, i stedet 
for blot de 2 sidste køb. 

07.04.00 NEJ NEJ NEJ 

At forbedre processen vedr. interne overførsler af 
reservedele mellem lagre. 

Opsætning og tilretning af opsætningen 
af interne overførsler af reservedele 
mellem lagre er nu lettere håndterbar og 
mere fleksibel.  

De følgende forbedringer er blevet lavet til interne overførsler af 
reservedele mellem lagre i den samme virksomhed: 
· Opsætning af interne overførsler er automatiseret.  
· Interne overførsler laves til kostpris. 
· Kun 2 posteringer i bogholderiet, en på den modtagende lagerkonto 
med modpost på den afgivende lagerkonto.   

07.04.00 JA NEJ (kun 
meget lidt - 
kort info) 

NEJ 

* Det forudsættes i denne oversigt, at forhandleren i udgangspunktet har installeret det relevante modul. F.eks. forudsættes det, at man har DocuBizz, hvis man ønsker at benytte den nye købsfakturafunktionalitet til DocuBizz. 


